
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 109 DEL 09/07/2024  

OGGETTO: 
MATERIALE PER ISCRIZIONI SU MANUFATTI CIMITERIALI - ACQUISTO CIG: 
B265FBE0A1 
 

Visti i provvedimenti del Sindaco in data 17/01/2022  e in data 16/01/2024 con i quali sono 
stati individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come sostituito 
dagli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 23/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Premesso che si rende necessario procedere all’integrazione delle lettere e dei numeri 

necessari per le iscrizioni sulle lapidi “loculi” cimiteriali; 
 
Dato atto che con determina n. 139/2022   era stato acquistato analogo materiale dalla 

Ditta Vezzani spa con sede legale  a Montecavolo (RE); 
Dato atto che il comma 6 dell’art. 47 del vigente Regolamento di Polizia  Mortuaria, dispone 

l’obbligo di posare sui loculi lettere, numeri, cornici, lampade, vasi e medaglioni uguali per foggia  e 
dimensioni a quelli indicati dal Comune. 

Pertanto il materiale necessario deve essere identico a quello già in uso  e non è  possibile 
procedere all’acquisto dei suddetti articoli  affidandone la fornitura ad altra Ditta; 

Ritenuto di procedere all’acquisto degli articoli necessari comprensivi altresì di lettere in 
carattere Romano bronzo da cm. 4 e numeri da cm. 2,5; 

Con nota prot. n. 1354 del 15/05/2024 è stato richiesto alla Ditta Vezzani di produrre idoneo 
preventivo di spesa; 

Con nota prot. ns. prot. n. 1838  del 01/07/2024 la Ditta Vezzani, con sede in Via M. Tito n. 
3 a Montecavolo (RE), propone un’offerta quantificata in € 769,53 oltre ad IVA al 22% ; 
          Ritenuto, per i motivi sopraindicati, di procedere all’acquisto del materiale ad uso iscrizioni 
loculi cimiteriali affidando la fornitura alla Ditta Vezzani SPA  al costo di € 769,53 oltre Iva 22%; 

 
Dato atto che è stato assegnato il CIG:  B265FBE0A1 
 
Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico Protocollo INAIL _43959352 

con scadenza validità il 01/10/2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Precisato che i summenzionati articoli  saranno forniti ai concessionari dei loculi cimiteriali 
che ne faranno richiesta al prezzo di costo così come previsto all’articolo 47 comma 6 del vigente 
Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla ditta "VEZZANI SPA con sede legale in Via M. Tito n. 3 a Montecavolo (RE) la 
fornitura di cornici per fotografie, lampade, vasi, medaglioni, lettere e numeri in bronzo 
carattere Romano al costo di € 769,53 + IVA al 22%, dando atto che la spesa complessiva di € 
938,83  IVA compresa  trova imputazione come segue: 

 
CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B265FBE0A1 2024 188 12091 4200 1656 99 U.1.03.01.02.999 938,83 

 

2) Di dare atto che i prodotti acquistati unitamente e quelli già disponibili saranno forniti ai 
concessionari che ne faranno richiesta al prezzo di costo così come previsto all’articolo 47 del 
vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 

 
 
 

Visto di regolarità tecnico/contabile  
(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  09/07/2024 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Lì  09/07/2024 

                                          F.to    Milena Colle 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           F.to: CIMMINO RINO  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,   Il Segretario ComunaleDOTT.SSA 

TRANCHIDA  ROSANNA 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25/07/2024 al 09/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 25/07/2024 

 
Il Delegato 

F.to Zambon Elisa 
 


